STATISTIK DER KLINIKEN

GESCHAFTSJAHR 1.4.2017 - 31.3.2018

KLINIK BIRSHOF

2015/16

2016/17

2017/18

Veranderung
zu 2016/17

Umsatz total (in Mio. CHF)

Anzahl Mitarbeitende (exkl. angestellte Arzte)!
Anzahl Belegarzte und angestellte Arzte!
Patienten und Wéchnerinnen?
Aufenthaltsdauer® in Tagen

Neugeborene

Behandlungstage (Tagescensus)
Pflegetage (Mitternachtscensus)
Bettenbestand*

Bettenbelegung (Basis Behandlungstage)
Bettenbelegung (Basis Pflegetage)
Notfalleintritte

Notfalleintritte stationar

Notfalleintritte ambulant
Versicherungsmix®

Privatversicherte

Halbprivatversicherte

Grundversicherte

234
70
3472

5.7/

16190
12718
48
92.2%
72.4%
1583
90
1493

25.3%
24.0%
50.7%

55
73
3703
35
16 811
13108
47
97.1%
75.7%
1923
134
1789

23.1%
221%
54.8%

236
72
3714
3.4

16 288
12574
48
93.0%
71.8%
2418
130
2288

22.0%
21.7%
56.3%

0%
-7%
0%
-4%

-3%
-4%
1%
-4%
-4%
26%
-3%
28%

-11%
-0.4%
1.5%

Total stationare Patienten nach Fachgebiet 3472 3703 m

Orthopadie/Sportmedizin
Gynéakologie/Geburtshilfe
Chirurgie/Viszeralchirurgie
Kardiologie

Innere Medizin

Urologie

Neurochirurgie
Onkologie/Hamatologie
Oto-Rhino-Laryngologie (ORL)
Handchirurgie

Herz- und thorakale Gefésschirurgie
Angiologie/Gefasschirurgie
Gastroenterologie

Pneumologie

Ophthalmologie

Plastische Chirurgie
Anéasthesiologie/Schmerztherapie
Kiefer- und Gesichtschirurgie
Rheumatologie/Physikalische Medizin und Rehabilitation
Thoraxchirurgie

Neurologie

Ubrige Fachbereiche

Nephrologie
Radiologie/Neuroradiologie
Radio-Onkologie/Strahlentherapie

1 Bestand per 31.3.2018

2 Stationare Eintritte, ohne Neugeborene

3 Basis Mitternachtscensus

4 Durchschnittlicher Bestand

5 Basis stationare Eintritte, ohne Neugeborene

2838

22

44

30
455

48

28

3082

59

50

27
442

36

24

2973

22

125

122
403

30

36

-4%

-44%

150%

352%
-9%

-17%

50%





