STATISTIK DER KLINIKEN GESCHÄFTSJAHR 1.4.2017 – 31.3.2018 KLINIK BIRSHOF

	2015/16	2016/17	2017/18	Veränderung zu 2016/17
Kennzahlen				
Umsatz total (in Mio. CHF)	41	44	44	0%
Anzahl Mitarbeitende (exkl. angestellte Ärzte) ¹	234	255	236	-7%
Anzahl Belegärzte und angestellte Ärzte ¹	70	73	72	-
Patienten und Wöchnerinnen ²	3 472	3703	3 714	0%
Aufenthaltsdauer³ in Tagen	3.7	3.5	3.4	-4%
Neugeborene	-	-	-	
Behandlungstage (Tagescensus)	16 190	16 811	16 288	-3%
Pflegetage (Mitternachtscensus)	12 718	13108	12 574	-4%
Bettenbestand ⁴	48	47	48	1%
Bettenbelegung (Basis Behandlungstage)	92.2%	97.1%	93.0%	-4%
Bettenbelegung (Basis Pflegetage)	72.4%	75.7%	71.8%	-4%
Notfalleintritte	1583	1923	2 418	26%
Notfalleintritte stationär	90	134	130	-3%
Notfalleintritte ambulant	1493	1789	2 288	28%
Versicherungsmix ⁵				
Privatversicherte	25.3%	23.1%	22.0%	-1.1%
Halbprivatversicherte	24.0%	22.1%	21.7%	-0.4%
Grundversicherte	50.7%	54.8%	56.3%	1.5%

Total stationäre Patienten nach Fachgebiet	3 472	3703	3 714	0%
Orthopädie/Sportmedizin	2838	3 0 8 2	2973	-4%
Gynäkologie/Geburtshilfe	-	-	-	
Chirurgie/Viszeralchirurgie	22	39	22	-44%
Kardiologie	-	-	-	
Innere Medizin	-	-	-	
Urologie	-	-	-	
Neurochirurgie	44	50	125	150%
Onkologie/Hämatologie	-	-	-	
Oto-Rhino-Laryngologie (ORL)	30	27	122	352%
Handchirurgie	455	442	403	-9%
Herz- und thorakale Gefässchirurgie	-	-	-	
Angiologie/Gefässchirurgie	-	-	-	
Gastroenterologie	-	-	-	
Pneumologie	-	-	-	
Ophthalmologie	-	-	-	
Plastische Chirurgie	48	36	30	-17%
Anästhesiologie/Schmerztherapie	-	-	-	
Kiefer- und Gesichtschirurgie	28	24	36	50%
Rheumatologie/Physikalische Medizin und Rehabilitation	7	3	3	
Thoraxchirurgie	-	-	-	
Neurologie	-	-	-	
Übrige Fachbereiche	-	-	-	
Nephrologie	-	-	-	
Radiologie/Neuroradiologie	-	-	-	
Radio-Onkologie/Strahlentherapie	-	-	-	

¹ Bestand per 31.3.2018

² Stationäre Eintritte, ohne Neugeborene

³ Basis Mitternachtscensus

⁴ Durchschnittlicher Bestand

⁵ Basis stationäre Eintritte, ohne Neugeborene